



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.439/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 11 de setembro de 2019

Ref.: **Requerimento nº 1.923/19-CMV**
Vereador Edson Secafim
Processo administrativo nº 17.916/2019-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Edson Secafim**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

01) houve alguma licitação da Prefeitura Municipal, para a prestação do serviço de iluminação Pública? Caso positivo, informar o número do processo administrativo, de compra, modalidade de licitação e contrato entre a Prefeitura e a empresa contratada.

02) caso positivo a primeira pergunta, informar o nome do engenheiro responsável da Prefeitura em relação a estes procedimentos.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Licitações, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.


Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Anexo: 01 folha.

NO PROTOCOLO	01	Data/Hora Protocolo: 13/09/2019 11:17
		Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1923/2019
		Autoria: ORESTES PREVITALE
		Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1923/2019 Informações sobre licitação para prestação de serviço de iluminação pública.



A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 077/2019

Da: Secretaria de Licitações

Para: Gabinete do Prefeito/Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1923/2019

Diante da solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo, através da Comunicação Interna nº 1779/2019 DTL/GP, que solicitou informações, para instruir a resposta ao Requerimento nº 1922/2019, de autoria do vereador Edson Roberto Secafim e Kikó Beloni, tenho a informar o que segue:

1. Houve alguma licitação da Prefeitura Municipal, para a prestação do serviço de Iluminação Pública? **Sim.** Caso positivo, informar o número do processo administrativo de compra, modalidade de licitação e contrato entre a Prefeitura e a empresa contratada. **Processo de Compras nº 480/2017, Concorrência nº 01/2017, Termo de Contrato nº 191/2018.**

2. Caso positivo a primeira pergunta, informar o nome do engenheiro responsável da Prefeitura em relação a estes procedimentos. **Engenheiro responsável - Osmair Roberto Trombetta.**

Valinhos, 03 de setembro de 2019.


MONICA VIVIANE FARIA DANTAS

Diretora de Compras e Expediente


MARKSON ELIANAI VIEIRA

Secretário de Licitações